单位：公顷

行政区

其他土地

合计

水域 自然保留地

小计 河流水面 湖泊水面 滩涂 小计 沼泽地 荒草地 盐碱地 沙地 裸地 其他

合计 4365.54  3550.67  2970.08  0.00  580.59  814.87  0.00  0.00  0.00  0.00  814.87  0.00

平乐镇 1169.84  1087.26  779.93  0.00  307.33  82.58  0.00  0.00  0.00  0.00  82.58  0.00

二塘镇 381.68  219.78  203.35  0.00  16.43  161.90  0.00  0.00  0.00  0.00  161.90  0.00

沙子镇 830.26  654.72  483.06  0.00  171.66  175.54  0.00  0.00  0.00  0.00  175.54  0.00

同安镇 241.07  105.13  105.13  0.00  0.00  135.94  0.00  0.00  0.00  0.00  135.94  0.00

张家镇 290.53  131.77  128.45  0.00  3.32  158.76  0.00  0.00  0.00  0.00  158.76  0.00

源头镇 167.82  149.28  127.20  0.00  22.08  18.54  0.00  0.00  0.00  0.00  18.54  0.00

阳安乡 126.74  72.57  64.37  0.00  8.20  54.17  0.00  0.00  0.00  0.00  54.17  0.00

青龙乡 105.05  99.10  78.51  0.00  20.59  5.95  0.00  0.00  0.00  0.00  5.95  0.00

桥亭乡 39.22  38.42  29.15  0.00  9.27  0.80  0.00  0.00  0.00  0.00  0.80  0.00

大发瑶族乡 1013.33  992.64  970.93  0.00  21.71  20.69  0.00  0.00  0.00  0.00  20.69  0.00

26

附表 2  平乐县土地利用主要调控指标表（2020 年）

单位：公顷

指标
2013 年 2020 年（调整前） 2020 年（调整后） 变化量

2014-2020 年

增（+）减（-）
指标属

性
a b c D=c-b E=c-a

总量指

标

一、农用地总规模 172356.32  177215.53  172470.96  -4744.57  -172.52 预期性

（一）耕地保有量 20799.11  34024.00  21678.00  -12346.00  -436.15  约束性

（二）园地面积 40863.39 21540.00  40299.14  18759.14  76.67 预期性

（三）林地面积 107533.03 115270.00  107493.03  -7776.97  46.96 预期性

（四）草地面积 0.00 25.00 0.00 -25.00  0.00 预期性

（五）其他农用地 3160.79 6356.53  3000.79  -3355.74  140 预期性

二、建设用地总规模 8978.15 8933（9035.00） 9121.00  86.00  193.23 约束性

（一）城乡建设用地 7430.94 6952.00（6778.00） 7536.00  758.00  153 预期性

1、城镇工矿用地 1759.62 1584.44（2317.00） 2142.00  -175.00  353.41 预期性

（1）中心城区（县城）用地规模 510.68  699.48  795.10  95.62  175.28 预期性

（2）其他城镇用地 642.65  576.18  809.21  233.03  104 预期性

（3）采矿与其他独立用地 606.29  1041.34  537.69  -503.65  74.32 预期性

2、农村居民点用地 5671.32 5367.56（4461.00） 5394.00  933.00  -200.81 预期性

（二）交通水利及其他用地规模 1547.21 1969.01（2257.00） 1585.00  -672.00  40.63 预期性

27

指标
2013 年 2020 年（调整前） 2020 年（调整后） 变化量

2014-2020 年

增（+）减（-）
指标属

性
a b c D=c-b E=c-a

效率指

标

人均城镇工矿用地（平方米/人） 130.73 80.74  125.56  44.82  28.04 约束性

人均县城用地（平方米/人） 78.33  84.88  92.24  7.36  8.21 预期性

人均农村居民点用地（平方米/人） 180.67  150.00  177.90  27.90  -12.91 预期性

单位建设用地 GDP（万元/公顷） 98.74 162.17  178.71  16.54  88.93 预期性

单位建设用地二三产业产值（万元

/公顷）
61.25 136.75  139.68  2.93  74.87 预期性

28

附表 3  平乐县土地利用主要控制指标分解表

单位：公顷

行政区

耕地保有量（2020 年）
基本农田保护面积（2006-2020

年）
城乡建设用地（2020 年） 建设占用耕地（2006-2020 年） 补充耕地（2006-2020 年） 新增建设用地（2006-2020 年）

调整前 调整后 变化量 调整前 调整后 变化量 调整前 调整后 变化量 调整前 调整后

其中

2014-202

0 年

变化量
调整

前
调整后

其中

2014-202

0 年

变化量 调整前

调整后

变化量

小计

其中 2014-2020 年

  下达
增减挂

建新区

平乐县 34024.00 21678.00 -12346.00 29673.18 26605.00 -3068.18  6778.00 7536.00 758.00  324.00 486.00 203.00 162.00  800.00 541.00 124.00 -259.00  941.00 2510.00 583.00  495.00 88.00  1569.00

平乐镇 3914.04 2750.00 -1164.04 3140.86 2708.00 -432.86  1753.61 1818.11 64.50  189.46 239.81  116.01 50.35  76.69 230.00 30.00 153.31  514.00 463.04  325.33  257.33  68.00  -50.96

二塘镇 5158.66 2790.00 -2368.66 4366.50 3863.00 -503.50  1552.54 1840.83 288.29  98.74 65.68  32.05 -33.06  21.64 90.00 38.00 68.36  248.00 158.80  89.83  89.83  0.00  -89.20

沙子镇 6121.93 2520.00 -3601.93 5570.62 4741.00 -829.62  546.94 795.21 248.27  10.60 17.65  17.65 7.05  41.02 63.00 15.00 21.98  53.00 37.48  53.97  33.97  20.00  -15.52

同安镇 3286.45 1980.00 -1306.45 2528.49 2420.00 -108.49  464.16 583.73 119.57  9.40 19.03  5.53 9.63  373.49 37.00 10.00 -336.49  47.00 60.22  38.55  38.55  0.00  13.22

张家镇 3352.50 2790.00 -562.50 2684.37 2470.00 -214.37  623.69 591.84 -31.85  3.60 6.10  6.00 2.50  103.32 22.00 17.00 -81.32  18.00 16.01  15.88  15.88  0.00  -1.99

源头镇 5878.39 3683.00 -2195.39 5614.10 4963.00 -651.10  600.30 692.91 92.61  4.00 9.92  9.92 5.92  116.18 38.00 5.00 -78.18  20.00 22.14  21.92  21.92  0.00  2.14

阳安乡 2092.86 1740.00 -352.86 1916.90 1882.00 -34.90  445.72 334.04 -111.68  2.20 4.56  4.56 2.36  1.16 20.00 3.00 18.84  11.00 8.57  8.57  8.57  0.00  -2.43

青龙乡 2118.00 1845.00 -273.00 1980.60 1939.00 -41.60  192.25 298.43 106.18  1.80 7.04  6.14 5.24  28.69 18.00 3.00 -10.69  9.00 11.94  10.95  10.95  0.00  2.94

桥亭乡 1299.30 985.00 -314.30 1173.07 1121.00 -52.07  229.54 249.81 20.27  1.80 1.99  1.62 0.19  13.99 13.00 3.00 -0.99  9.00 12.76  10.58  10.58  0.00  3.76

大发瑶族

乡
801.88 595.00 -206.88 697.66 498.00 -199.66  369.25 331.09 -38.16  2.40 114.22  3.52 111.82  23.82 10.00 0.00 -13.82  12.00 1719.04  7.42  7.42  0.00  1707.04

29

附表 4  平乐县规划建设用地指标分解表（2020 年）

单位：公顷

行政区

2013 年建设用地总规模（a） 2020 年建设用地总规模（b） 2014-2020 年增量（c=b-a）

城乡建设用地

交通水

利及其

他建设

用地

城乡建设用地

交通水

利及其

他建设

用地

城乡建设用地

交通水

利及其

他建设

用地

城镇工矿用地规模

农村居

民点用

地

城镇工矿用地规模

农村居

民点用

地

城镇工矿用地规模

农村居

民点用

地

市中心

城区（县

城）用地

规模

其他城

镇用地

采矿和

其他独

立建设

用地

县城用

地规模

其他城

镇用地

采矿和

其他独

立建设

用地

市中心城

区（县城）

用地规模

其他城

镇用地

采矿和

其他独

立建设

用地

全县 8978.15  7430.94  1759.62  510.68  642.65  606.29  5671.32  1547.21  9121.00  7536.00  2142.00  795.10  809.21  537.69  5394.00  1585.00  142.85  105.06  382.38  284.42  166.56  -68.60  -277.32  37.79

平乐镇 1894.98  1597.50  562.26  510.68  28.30  23.28  1035.24  297.48  2130.31  1818.11 861.37  795.10  42.59  23.68  956.74 312.20  235.33  220.61  299.11  284.42  14.29  0.40  -78.50  14.72

二塘镇 2096.26  1832.70  796.79  - 307.80  488.99  1035.91  263.56  2109.09  1840.83 811.77  - 374.08  437.69  1029.06 268.26  12.83  8.13  14.98  - 66.28  -51.30  -6.85  4.70

沙子镇 890.13  820.24  118.55  - 80.30  38.25  701.69  69.89  871.10  795.21 135.01  - 123.15  11.86  660.20 75.89  -19.03  -25.03  16.46  - 42.85  -26.39  -41.49  6.00

同安镇 771.70  590.78  84.94  - 75.20  9.74  505.84  180.92  765.25  583.73 116.89  - 106.36  10.53  466.84 181.52  -6.45  -7.05  31.95  - 31.16  0.79  -39.00  0.60

张家镇 710.34  637.09  78.95  - 45.09  33.86  558.14  73.25  666.22  591.84 72.70  - 48.98  23.72  519.14 74.38  -44.12  -45.25  -6.25  - 3.89  -10.14  -39.00  1.13

源头镇 946.20  711.84  104.91  - 101.59  3.32  606.93  234.36  932.97  692.91 119.99  - 109.68  10.31  572.92 240.06  -13.23  -18.93  15.08  - 8.09  6.99  -34.01  5.70

阳安乡 662.22  346.62  4.41  - 0.00  4.41  342.21  315.60  650.79  334.04 7.57  - 0.00  7.57  326.47 316.75  -11.43  -12.58  3.16  - 0.00  3.16  -15.74  1.15

青龙乡 350.99  299.68  4.12  - 0.88  3.24  295.56  51.31  351.94  298.43 6.62  - 0.88  5.74  291.81 53.51  0.95  -1.25  2.50  - 0.00  2.50  -3.75  2.20

桥亭乡 281.32  250.37  1.20  - 0.00  1.20  249.17  30.95  281.90  249.81 4.28  - 0.00  4.28  245.53 32.09  0.58  -0.56  3.08  - 0.00  3.08  -3.64  1.14

大发瑶族乡 374.01  344.12  3.49  - 3.49  0.00  340.63  29.89  361.43  331.09 5.80  - 3.49  2.31  325.29 30.34  -12.58  -13.03  2.31  - 0.00  2.31  -15.34  0.45

30

附表 5  平乐县规划新增建设用地指标结构表（2006-2020 年）

地类

2006-2020 年新增建设用地规模（调整前）
2006-2020 年新增建设用地规模（调整后）

变化量

  其中：2014-2020 年

农用地 农用地

农用地

 农用地

  耕地   耕地   耕地   耕地

合计

上级下达 941.00  750.00  324.00  2510.00  1034.00  486.00  495.00  420.00  203.00  1569.00  284.00  162.00

城乡建设用地增减挂钩 0.00  0.00  0.00  88.00  0.00  0.00  88.00  0.00  0.00  88.00  0.00  0.00

合计 941.00  750.00  324.00  2598.00  1034.00  486.00  583.00  420.00  203.00  1657.00  284.00  162.00

一、城乡建设用地 579.00  477.48  199.82  791.26  628.07  321.16  545.21  390.16  186.66  212.26  150.59  121.34

（一）城镇工矿建设用地 518.00  451.70  178.82  738.05  581.28  288.56  505.78  356.93  164.51  220.05  129.58  109.74